
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 150. stavak 1. i 2. Općeg poreznog zakona (Narodne 
novine, broj 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 42/20, 114/22, 152/24) i članka 61. Statuta Grada 
Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola,  broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 
2/18, 2/20, 4/21, 5/21),  Gradonačelnik Grada Pula - Pola donosi 

Z A K L J U Č A K 

I

Otpisuju se potraživanja poreza na potrošnju u iznosu od 16,74 eura i poreza na kuće 
za odmor u iznosu od 34,77 eura, sukladno članku 150. stavak 1. i 2. Općeg poreznog zakona 
(Narodne novine, broj 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 42/20, 114/22, 152/24) kao dospjeli 
„neznatni porezni dug“ koji na dan 31. prosinca 2024. godine ne prelazi iznos od 1,50 eura.

II

Potraživanja iz točke 1. ovog Zaključka otpisat će se u poslovnim knjigama Grada 
Pula - Pola. 

Evidencije „neznatnog poreznog duga“ koji se otpisuje u prilogu su ovog Zaključka i 
njegov su sastavni dio. 

Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za financije, gospodarstvo i 
provedbu ITU mehanizma Grada Pula - Pola. 

III

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-01/25-01/230
URBROJ:2163-7-01-01-0318-25-2
Pula, 24. veljače 2025. 

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 

O B R A Z L O Ž E N J E  
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članak 150. stavak 1. i 2. Općeg 
poreznog zakona (Narodne novine, broj 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 42/20, 114/22, 152/24 
- dalje u tekstu Opći porezni zakon) i članak 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - 
Bollettino ufficiale Pula - Pola,  broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 4/21, 5/21). 
 
 
 II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

 
 Predloženim Zaključkom utvrđuje se otpis potraživanja dospjelog „neznatnog poreznog 
duga“ poreza na potrošnju i poreza na kuće za odmor koji na dan 31. prosinca 2024. godine ne 
prelaze iznos od 1,50 eura. 
 Člankom 1. Općeg poreznog zakona propisano je da se Općim poreznim zakonom 
uređuje odnos između poreznih obveznika i poreznih tijela koja primjenjuju propise o porezima 
i drugim javnim davanjima, ako posebnim zakonima o pojedinim vrstama poreza i drugim 
javnim davanjima nije uređeno drugačije. 
 Otpis dospjelog „neznatnog poreznog duga“ propisan je člankom 150. stavak 1. i 2. 
Općeg poreznog zakona, koji propisuje da se dospjeli porezni dug poreza za svaku pojedinu 
vrstu poreza, koji na dan 31. prosinca tekuće godine ne prelazi iznos od 1,50 eura, otpisuje po 
službenoj dužnosti.  
 Budući da su navedena potraživanja poreza na potrošnju i poreza na kuće za odmor na 
dan 31.12.2024. godine dospjela i ne prelaze iznos od 1,50 eura, otpisat će se kao „neznatni 
porezni dug“, te je nužno donijeti odluku o otpisu potraživanja, isknjiženju iz poslovnih knjiga 
i vlastitih izvora iz poslovnih knjiga Grada Pula - Pola, a u svrhu usklađenja stvarnog s 
knjigovodstvenim stanjem za:  
- porez na potrošnju u iznosu od 16,74 eura, 
- porez na kuće za odmor u iznosu od 34,77 eura. 

 
Evidencije potraživanja „neznatnog poreznog duga“, koji se otpisuje; priložene su 

predloženom Zaključku, sastavni su dio Zaključka i sadrže: ime i prezime/naziv osobe, šifru 
osobe, OIB, adresu osobe i iznos koji se otpisuje. 

 
S obzirom na sve navedeno, predlaže se donošenje prijedloga Zaključka. 
 
III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 

AKTA 
 
Za provedbu ovog Zaključka nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Pula  - 

Pola za 2025. godinu. 
 

        PROČELNIK 
       Aldo Rojnić 

 
 



RBR NAZIV OSOBA OIB ADRESAOSOBE GLAVNICA KAMATA UKUPNO
1 A. C. NIKI D.O.O. 15981 16934132844 PULA, ULICA RIMSKE CENTURIJACIJE 93 0,16 0,00 0,16
2 AVENIJA D.O.O. 16038 33180328954 ZAGREB, AVENIJA DUBROVNIK 16/7 0,07 0,00 0,07
3 BIMBAŠIĆ DENIS 9835 26332635919 PULA, PJEŠČANA UVALA, OGRANAK VI 35 0,08 0,00 0,08
4 BOLJUN - KALUŽA SUZANA 16147 44367209435 PULA, VIŠKA ULICA 28 0,02 0,00 0,02
5 CAMPO MARZIO D.O.O. 10012 08364101478 PULA, FLANATIČKA ULICA 016 0,01 0,00 0,01
6 CINDRIĆ OŽANIĆ NADA 16058 46587527409 PULA, ULICA SISPLAC 4 0,30 0,00 0,30
7 CONCETTINO D.O.O. 16131 38599334631 POREČ, MATE VLAŠIĆA 39 0,01 0,00 0,01
8 ČAROBNA ŠPATULA J.D.O.O. 16117 18553917853 PULA, SCALIEROVA ULICA 4 0,02 0,00 0,02
9 DELICIAE TINA D.O.O. 13815 52898515623 PULA, KRLEŽINA ULICA 14 1,05 0,00 1,05

10 DOMIJANIĆ DRAVEC SANDRA 16481 97992226548 PULA, PUNTIŽELA BB 1,35 0,00 1,35
11 ĐOKIĆ MARIJA 16622 77471019846 PULA, KAMENJAK 7 0,03 0,00 0,03
12 FACILITY MANAGEMENT D.O.O. 16727 33365670519 PULA, FAŽANSKA CESTA 34B 0,31 0,00 0,31
13 FANTASIA D.O.O. 6591 49577359925 PULA, PALISINA ULICA 029 0,02 0,00 0,02
14 FINE FOOD FAMILY GROUP D.O.O. 16483 95514756758 GALIŽANA, PODUZETNIČKA ZONA 26 0,64 0,00 0,64
15 FORTIS TRADE J.D.O.O. 16032 96162720396 PULA, KRLEŽINA ULICA 39 0,02 0,00 0,02
16 GAS OIL D.O.O. 16106 86918255783 IČIĆI, LIBURNIJSKA 6 0,18 0,00 0,18
17 GOJANI ANTON 15505 09956637781 PULA, RAKOVČEVA ULICA 8 1,36 0,00 1,36
18 GOJANI IRENA 15738 95982991860 PULA, ULICA CASTROPOLA 7 1,43 0,02 1,45
19 INTERIGRE D.O.O. 15640 57930981912 ZAGREB, KARLOVAČKA CESTA 36 B 0,13 0,00 0,13
20 KAJO GMBH D.O.O. 7537 14112912174 PULA, PJEŠČANA UVALA,II OGRANAK 1 0,12 0,00 0,12
21 KAMPANJOLA D.O.O. 16062 22368787105 SVETVINČENAT, SVETVINČENAT 3 0,28 0,00 0,28
22 KOVAČ SANDRA 14907 68963766867 PULA, USPON KONZULA ISTRANINA 9 0,52 0,00 0,52
23 MAGIČNI ŽIVOT J.D.O.O. 16443 01411905360 PULA, ŠURIDA 29 1,28 0,00 1,28
24 MAJOR INTERNACIONAL D.O.O. 14051 49604933226 ZAGREB, ZAGREBAČKA  AVENIJA 100 A 0,87 0,00 0,87
25 MIRACLE MAKERS D.O.O. 16418 69172085485 PULA, ULICA BOŽE GUMPCA 51A 0,58 0,00 0,58
26 MITIĆ DAMIR 14967 59219311729 PULA, VITEZIĆEVA ULICA 52 0,05 0,00 0,05
27 MITRA ZONATA D.O.O. 15252 59186237633 PULA, PREMANTURSKA CESTA 9 0,40 0,00 0,40
28 MOCKO MIROSLAV 277 84825098838 PULA, SCALIEROVA ULICA 5 0,61 0,00 0,61
29 MODRA LASTA D.O.O. 11356 75722200686 PULA, RIZZIJEVA ULICA 34 0,02 0,00 0,02
30 PAMIĆ ANITA 467 47126383959 PULA, VUKOVARSKA 13 0,14 0,00 0,14
31 PARAVINJA NIKŠA 13793 13928792517 PULA, NAZOROVA ULICA 16 0,40 0,00 0,40
32 PARIS SANDI 9055 88194636138 PULA, ŽUPANSKA ULICA 18 0,53 0,00 0,53
33 PEEKABOO D.O.O. 16719 91374162004 PULA, ULICA SV.POLIKARPA 8 0,05 0,00 0,05
34 PULA EXCURSIONS D.O.O. 16751 98571259840 PULA, KRANJČEVIĆEVA ULICA 16 0,15 0,00 0,15
35 PULJEK TONI 16621 16657769766 PULA, ULICA CASTROPOLA 5 1,16 0,00 1,16
36 PUNTERA D.O.O. 6602 83949010358 BARBAN, PUNTERA 8 D 0,38 0,00 0,38
37 RAMADANI REMZI 16001 48183237445 PULA, TOMASINIJEVA ULICA 0,04 0,00 0,04
38 RAMADANI ZEDI 16352 15625869631 PULA, BANOVČEVA ULICA 8 0,01 0,00 0,01
39 SUMAN ISTRA D.O.O. 16093 23401097544 PULA, MANDIĆEVA ULICA 24 0,31 0,00 0,31
40 TALISMAN D.O.O. 14178 19506446523 PULA, ULICA CASTROPOLA 40 0,04 0,00 0,04
41 T.M. DRINK D.O.O. 16704 96207038279 PULA, PALISINA ULICA 4 1,40 0,00 1,40
42 TUBER FORUM D.O.O. 14626 50653179640 MEDULIN, CENTAR 251A 0,18 0,00 0,18
43 ŽELESKO SANDRO 13799 47907481634 LIŽNJAN, LIŽNJAN 308 0,01 0,00 0,01

UKUPNO 16,72 0,02 16,74


